
ДАН1ЛАВ1ЦК1 СЕЛЬСК! 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДАНИЛОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ
1 м а р та '2019 г. 9-1

№

аг. Круцшав1чы, Дзятлаусю раён, 
Гродзенская вобласць

аг. Крутиловичи, Дятловский район, 
Гродненская область

Об исполнении бюджета 
сельсовета за 2018 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Даниловичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить отчёт об исполнении бюджета сельсовета за 2018 год 
по доходам в сумме 124667,36 рубля и по расходам в сумме 122983,26 
рубля с превышением доходов над расходами в сумме 1684,10 рубля 
согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования на интернет-сайте Дятловского районного 
исполнительного ком1̂ ™

Председатель А.Н.Жих



Приложение
к решению Даниловичского 
сельского Совета депутатов, 
01.03.2019 №9-1

ОТЧЁТ
об исполнении бюджета 
сельсовета за 2018 год

(рублей)

Наименование
Утверждено 
по бюджету 
сельсовета

Уточнено в 
соответствии с 
актами
законодател ьства

Исполнено
по
бюджету
сельсовета

1 2 3 4
ДОХОДЫ

Налоговые доходы
96284,00 109079,00 110590,14

Налоги на доходы и 
прибыль 90034,00 99989,00 101171,24
Подоходный налог с 
физических лиц 90034,00 99989,00 101171,24
Подоходный налог с 
физических лиц 89385,00 99180,00 100353,86
Подоходный налог с 
физических лиц, 
исчисленный с доходов, 
полученных от 
осуществления 
предпринимательской 
деятельности 649,00 809,00 817,38
Налоги на собственность 5050,00 5750,00 6042,32
Земельный налог 2600,00 2740,00 2899,23
Земельный налог с 
физических лиц 2600,00 2740,00 2899,23
Налог на недвижимость 2450,00 3010,00 3143,09
Налог на недвижимость 
физических лиц 2450,00 3010,00 3143,09
Налоги на товары ( работы, 
услуги) 50,00 2560,00 2560,73
Налоги и сборы на отдельные 
виды деятельности 0,00 2510,00 2511,73



2

Сбор с заготовителей 0,00 2510,00 2511,73
Специальные сборы, 
пошлины 50,00 50,00 49,00
Сборы за осуществления 
деятельности по оказанию 
услуг в сфере 
агроэкотуризма 50,00 50,00 49,00
Другие налоги, сборы 
(пошлины) и другие 
налоговые доходы 1151,00 780,00 815,85
Государственная пошлина 1150,00 780,00 815,85
Государственная пошлина за 
совершение юридически 
значимых действий с 
физических лиц 1150,00 780,00 815,85
Неналоговые доходы 100,00 520,00 577,22
Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности 0,00 0,00 2,43
Проценты за пользование 
денежными средствами 
бюджетов 0,00 0,00 2,43
Проценты, уплачиваемые 
банками за пользование 
денежными средствами 
республиканского и местных 
бюджетов 0,00 0,00 2,43
Доходы от осуществления 
приносящей доходы 
деятельности 100,00 480,00 525,79
Доходы от сдачи в аренду 
земельных участков 100,00 150,00 159,88
Арендная плата за 
пользование земельными

»

участками 100,00 150,00 159,88
Доходы от сдачи в аренду 
имущества 0,00 330,00 365,91
Поступления средств ( части 
средств), полученных от 
сдачи в аренду капитальных 0,00 330,00 365,00



3

строений (зданий, 
сооружений),
изолированных помещений, 
их частей переданных в 
хозяйственное ведение или 
оперативное управление 
юридических лиц
Штрафы, удержания 0,00 40,00 49,00
Штрафы 0,00 40,00 49,00
Штрафы за совершение 
иных административных 
правонарушений 0,00 40,00 49,00
Безвозмездные поступления 13500,00 13500,00 13 500,00
Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Республики Беларусь 13500,00 13500,00 13500,00
Дотации 13500,00 13500,00 13500,00
Итого 109884,00 123099,00 124667,36

РАСХОДЫ

Наименование Утверждено 
по бюджету 
сельсовета

Уточнено в 
соответствии с 
актами
законодательства

Исполнено
по
бюджету
сельсовета

Общегосударственная
деятельность 93884,00 107090,00 106975,21
Г осударственные органы 
общего назначения 91364,00 95861,00 95760,00
Органы местного управления 
и самоуправления 91364,00 95861,00 95760,00
Другая общегосударственная 
деятельность 2520,00 3609,00 3595,21
Иные общегосударственные 
вопросы 2520,00 3609,00 3595,21

Межбюджетные трансферты 0,00 7620,00 7620,00
Трансферты бюджетам 
других уровней 0,00 7620,00 7620,00
Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 16000,00 16009,00 16008,05
Благоустройство населенных 
пунктов 16000,00 16009,00 16008,05



4

Итого 109884,00 123099,00 122983,26
Дефицит (-) 0,00 0,00 1684,10

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Наименование
Утверждено 
по бюджету 
сельсовета

Уточнено в 
соответствии с 
актами
законодательства

Исполнен 
о по
бюджету
сельсовета

Внутреннее финансирование 0,00 0,00 -1684,10
Изменение остатков средств 
бюджета 0,00 0,00 -1684,10
Остатки на начало отчетного 
периода 2995,84 2995,84 2995,84
Остатки на конец отчетного 
периода 2995,84 2995,84 4679,94


